
SLH Winter 2017/2018

1. Bezirksklasse Damen Gr. 009 SU
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TuS Lübeck v. 1893 III 6 10:2 30:6 61:14 388:172
2 TC BG Hoisdorf 6 10:2 25:11 55:24 377:222
3 TC Siek 6 9:3 24:12 54:27 360:221
4 TF Ahrensfelde 6 7:5 23:13 46:31 313:239
5 THC BW Bad Oldesloe 6 3:9 13:23 27:51 221:363
6 TV RW Havighorst 6 3:9 11:25 25:53 230:353
7 THC BW Bad Oldesloe II 6 0:12 0:36 4:72 105:424

Spielleiter
Andrea Nagel-Neumaier, 22926 Ahrensburg, Lohe 14,
eMail: andrea.nagel@tennis.sh

Bemerkungen zur Gruppe
SG TF Ahrensfelde/SSC Hagenbr /Der 1. u. 2. steigen auf. Abstieg offen, abhängig von Absteigern von oben
und Neuanmeldungen im neuen Jahr. Evtl. neue Klasse.

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So.
 

03.12.2017
 

11:00
 
11:00
 
14:30
 

TuS Lübeck v. 1893 III
Spielort: Turn- u. Sportv...
THC BW Bad Oldesloe
Spielort: FitnessWorld Ba...
TC BG Hoisdorf
Spielort: Tennis- u. Hock...

TV RW Havighorst
 
THC BW Bad Oldesloe II
 
TF Ahrensfelde
 

6:0
 

6:0
 

4:2
 

So.
 

17.12.2017
 

09:00
 
11:00
 
11:00
 

TV RW Havighorst
Spielort: Tennisclub Osts...
TF Ahrensfelde
Spielort: Tennishalle Ahr...
THC BW Bad Oldesloe
Spielort: FitnessWorld Ba...

TC Siek
 
THC BW Bad Oldesloe II
 
TuS Lübeck v. 1893 III
 

1:5
 

6:0
 

0:6
 

So.
 

14.01.2018
 

09:00
 
11:00
 
11:00
 

TV RW Havighorst
Spielort: Tennisclub Osts...
TuS Lübeck v. 1893 III
Spielort: Turn- u. Sportv...
TC Siek
Spielort: TH Schleushörn

TC BG Hoisdorf
 
TF Ahrensfelde
 
THC BW Bad Oldesloe
 

1:5
 

5:1
 

5:1
 

So.
 

21.01.2018
 

11:00
 

THC BW Bad Oldesloe II
Spielort: FitnessWorld Ba...

TuS Lübeck v. 1893 III
 

0:6
 

So.
 

04.02.2018
 

09:00
 
11:00
 

TF Ahrensfelde
Spielort: Tennishalle Ahr...
TC Siek
Spielort: TH Schleushörn

THC BW Bad Oldesloe
 
TC BG Hoisdorf
 

5:1
 

4:2
 

So.
 

18.02.2018
 

09:00
 
11:00
 
14:00
 

THC BW Bad Oldesloe
Spielort: FitnessWorld Ba...
TuS Lübeck v. 1893 III
Spielort: Turn- u. Sportv...
THC BW Bad Oldesloe II
Spielort: FitnessWorld Ba...

TC BG Hoisdorf
 
TC Siek
 
TV RW Havighorst
 

2:4
 

5:1
 

0:6
 

So.
 

04.03.2018
 

09:00
 
11:00
 
14:30
 

THC BW Bad Oldesloe II
Spielort: FitnessWorld Ba...
TF Ahrensfelde
Spielort: Tennishalle Ahr...
TC BG Hoisdorf
Spielort: Tennis- u. Hock...

TC Siek
 
TV RW Havighorst
 
TuS Lübeck v. 1893 III
 

0:6
 

6:0
 

4:2
 

nu.Dokument 013, erstellt am 03.02.2026 12:14 | Seite 1



SLH Winter 2017/2018

1. Bezirksklasse Damen Gr. 009 SU
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So.
 

25.03.2018
 

09:00
 
11:00
 
14:30
 

TV RW Havighorst
Spielort: Tennisclub Osts...
TC Siek
Spielort: TH Schleushörn
TC BG Hoisdorf
Spielort: Tennis- u. Hock...

THC BW Bad Oldesloe
 
TF Ahrensfelde
 
THC BW Bad Oldesloe II
 

3:3
 

3:3
 

6:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 03.02.2026 12:14 | Seite 2


