

SLH Winter 2017/2018

1. Bezirksklasse Damen Gr. 009 SU

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	TuS Lübeck v. 1893 III	6	10:2	30:6	61:14	388:172
▲ 2	TC BG Hoisdorf	6	10:2	25:11	55:24	377:222
3	TC Siek	6	9:3	24:12	54:27	360:221
4	TF Ahrensfelde	6	7:5	23:13	46:31	313:239
5	THC BW Bad Oldesloe	6	3:9	13:23	27:51	221:363
6	TV RW Havighorst	6	3:9	11:25	25:53	230:353
7	THC BW Bad Oldesloe II	6	0:12	0:36	4:72	105:424

Spielleiter

Andrea Nagel-Neumaier, 22926 Ahrensburg, Lohe 14,
eMail: andrea.nagel@tennis.sh

Bemerkungen zur Gruppe

SG TF Ahrensfelde/SSC Hagenbr /Der 1. u. 2. steigen auf. Abstieg offen, abhängig von Absteigern von oben und Neuanmeldungen im neuen Jahr. Evtl. neue Klasse.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 03.12.2017 11:00	TuS Lübeck v. 1893 III Spielort: Turn- u. Sportv...	TV RW Havighorst	6:0
11:00	THC BW Bad Oldesloe Spielort: FitnessWorld Ba...	THC BW Bad Oldesloe II	6:0
14:30	TC BG Hoisdorf Spielort: Tennis- u. Hock...	TF Ahrensfelde	4:2
So. 17.12.2017 09:00	TV RW Havighorst Spielort: Tennisclub Osts...	TC Siek	1:5
11:00	TF Ahrensfelde Spielort: Tennishalle Ahr...	THC BW Bad Oldesloe II	6:0
11:00	THC BW Bad Oldesloe Spielort: FitnessWorld Ba...	TuS Lübeck v. 1893 III	0:6
So. 14.01.2018 09:00	TV RW Havighorst Spielort: Tennisclub Osts...	TC BG Hoisdorf	1:5
11:00	TuS Lübeck v. 1893 III Spielort: Turn- u. Sportv...	TF Ahrensfelde	5:1
11:00	TC Siek Spielort: TH Schleushörn	THC BW Bad Oldesloe	5:1
So. 21.01.2018 11:00	THC BW Bad Oldesloe II Spielort: FitnessWorld Ba...	TuS Lübeck v. 1893 III	0:6
So. 04.02.2018 09:00	TF Ahrensfelde Spielort: Tennishalle Ahr...	THC BW Bad Oldesloe	5:1
11:00	TC Siek Spielort: TH Schleushörn	TC BG Hoisdorf	4:2
So. 18.02.2018 09:00	THC BW Bad Oldesloe Spielort: FitnessWorld Ba...	TC BG Hoisdorf	2:4
11:00	TuS Lübeck v. 1893 III Spielort: Turn- u. Sportv...	TC Siek	5:1
14:00	THC BW Bad Oldesloe II Spielort: FitnessWorld Ba...	TV RW Havighorst	0:6
So. 04.03.2018 09:00	THC BW Bad Oldesloe II Spielort: FitnessWorld Ba...	TC Siek	0:6
11:00	TF Ahrensfelde Spielort: Tennishalle Ahr...	TV RW Havighorst	6:0
14:30	TC BG Hoisdorf Spielort: Tennis- u. Hock...	TuS Lübeck v. 1893 III	4:2

SLH Winter 2017/2018

1. Bezirksklasse Damen Gr. 009 SU

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 25.03.2018 09:00	TV RW Havighorst Spielort: Tennisclub Osts...	THC BW Bad Oldesloe	3:3
11:00	TC Siek Spielort: TH Schleushörn	TF Ahrensfelde	3:3
14:30	TC BG Hoisdorf Spielort: Tennis- u. Hock...	THC BW Bad Oldesloe II	6:0